



Sak 3.6. Innkommet forslag fra PF Sør-Øst om utredningsgruppe fordeling av kontingent

Forbundsstyret innstiller til landsmøtet å gjøre følgende vedtak:

1. Forbundsstyret får ansvar for utarbeidelse av mandat, omfang av arbeidet og sammensetningen av deltakere i arbeidsgruppen. Arbeidsgruppen får ansvaret for å kartlegge og analysere hvordan Politiets Fellesforbund benytter sine kontingentinntekter på best mulig måte, for alle Politiets Fellesforbund sine medlemmer.
2. Resultater og eventuelle forslag til tiltak gjøres kjent i organisasjonen innen utgangen av 2025.



Fordeling av kontingent sentralt vs. lokalt

Politiets Fellesforbund Sør-Øst mener at våre medlemmer gjennom kontingenten får gode ordninger og en robust fagforening som er slagkraftig og påkoblet aktuelle saker. Samtidig er tilbakemeldingene fra våre medlemmer at det oppleves som kostbart å være medlem. Slik fordelingsnøkkelen fungerer nå, har lokallagene svært begrenset handlingsrom på å justere medlemskontingenten lokalt. Det vurderes som en reell risiko for tap av medlemmer til andre fagforeninger om man øker medlemskontingenten ytterligere.

Siden "Nærpolitireformen" har lokallagene blitt større og mer robuste, med tilhørende behov for frikjøp og kompetansebygging for tillitsvalgte der ansvaret ligger på lokallaget selv og man ser at flere av oppgavene tilhørende PF ivaretas og følges opp av lokallaget. Samtidig er det utvilsomt mange og tunge saker som ivaretas av PF Sentralt. På bakgrunn av dette mener vi det er på tide at man tar en revurdering på dette og om fordelingsnøkkelen skal justeres.

Det er betimelig at en slik diskusjon kommer nå; den speiler PF sitt fokus på langtidsplan for politiet, så vel som OU-gruppens arbeid internt, så vel som de endringene vi vil se i PF fremover opp mot medlemsmassen og sentralisering, som vi nå ser på for eksempel våpen. I tillegg er endringer i Mangfold – og likestillingsarbeidet på sentralt nivå har også medført økt arbeidsmengde på lokallagene.

Forslag til vedtak:

Det nedsettes en utredningsgruppe som kartlegger hvordan Politiets Fellesforbund skal driftes opp mot fordelingsnøkkel mellom den lokale og sentrale kontingenten,



hvilke arbeidsoppgaver som skal løses på hvilket nivå og hvilke konsekvenser ulike alternativ vil ha for henholdsvis PF lokalt og sentralt. Gruppen må ha bred representasjon og sikre mangfold i geografi, alder og kjønn, samt forankres i lokallagene. Resultat og anbefaling presenteres på Landsmøtet 2026 med forslag til tiltak og vedtak.